
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/332/2023 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 212 ust 2., art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, ze zm.), Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w kwocie 33 536 587,41 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 22 044 106,00 zł i dochody majątkowe w kwocie 11 492 481,41 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 1 718 461,00 zł; 

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego 100 000,00 zł; 

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 60 000,00 zł; 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
20 000,00 zł; 

5) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 1 500,00 zł; 

6) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 534 000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 36 713 127,41 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 20 582 497,00 zł i wydatki majątkowe w kwocie 16 130 630,41 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym : 

1) wydatki na zadania z zakresu  administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
1 718 461,00 zł; 

2) wydatki na zadania  realizowane w drodze  umów lub porozumień między jednostkami  samorządu 
terytorialnego w kwocie 3 034 943,00 zł; 

3) wydatki na  realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 60 000,00 zł; 

4) wydatki na  realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałaniu negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 20 000,00 zł; 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1500,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  24 stycznia 2024 r.

Poz. 735



6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 534 000,00 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 3 176 540,00 zł: 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z : 

1) kredytów i pożyczek w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 176 540,00 zł. 

§ 4. 1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 4 023 112,00 zł; 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 846 572,00 zł; 

3) Przychody i rozchody budżetu skalsyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załączniku Nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 171 000,00 zł; 

2) celową w kwocie 55 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 55 000,00 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik Nr 4. 

§ 7. Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 5; 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 4 000 000,00 zł. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa i zadania 
w łącznej kwocie 460 774,28 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 10. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 60 000,00 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 2 000 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku Nr 3. 

§ 12. 1. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy, z wyjątkiem wydatków 
na wynagrodzenia. 

3. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich , o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 735



3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Krupska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 735



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 735



Z  
332/2023  

Rady Gm
z dnia 28 grudnia 2023 r. 
 

 
 

 

 

Lp.  
Klasyfikacja 

 
Kwota 

1 2 3 4 

  4 023 112,00 

1. 

Unii Europejskiej 

902 260 572,00 

2. 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 1 762 540,00 

3. 
 

952 2 000 000,00 

  846 572,00 

1. 
 

962 60 000,00 

2. 
 

992 786 572,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 735



Pl
an

 d
ot

a
 ro

ku
 

L.
p.

 
N

az
w

a 
je

dn
os

tk
i/

 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
e 

do
ta

cj
i 

 
 

Ra
ze

m
 

dz
ia

 
 

pa
ra

g
ra

f 
po

dm
io

to
w

a 
pr

ze
dm

io
to

w
a 

ce
lo

w
a 

W
 ty

m
: 

 

1.
 

Ko
m

ar
ow

sk
ie

j 

75
4 

75
41

2 
28

20
 

 
 

5 
00

0,
00

 
 

5 
00

0,
00

 

2.
 

Ko
le

m
br

od
ac

h 

75
4 

75
41

2 
62

30
 

 
 

10
0 

00
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

3.
 

 
80

1 
 

80
10

1 
25

40
 

37
8 

00
0,

00
 

 
 

 
37

8 
00

0,
00

 

4.
 

So
cj

ot
er

ap
eu

ty
cz

na
 

85
1 

85
15

3 
23

60
 

 
 

2 
00

0,
00

 
0,

00
 

2 
00

0,
00

 

5.
 

so
cj

ot
er

ap
eu

ty
cz

na
 

85
1 

85
15

4 
23

60
 

 
 

12
 0

00
,0

0 
0,

00
 

12
 0

00
,0

0 

6.
 

Pa
ra

fia
 w

 
Ko

le
m

br
od

ac
h 

92
1 

92
12

0 
65

70
 

 
 

20
4 

08
2,

00
 

20
4 

08
2,

00
 

20
4 

08
2,

00
 

7.
 

Pa
ra

fia
 w

 
Pr

ze
ga

lin
ac

h 
 

92
1 

92
12

0 
65

70
 

 
 

20
4 

08
2,

00
 

20
4 

08
2,

00
 

20
4 

08
2,

00
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 735



8.
 

Pa
ra

fia
 w

 

Po
dl

as
ki

ej
 

92
1 

92
12

0 
65

70
 

 
 

1 
03

9 
83

7,
00

 
1 

03
9 

83
7,

00
 

1 
03

9 
83

7,
00

 

9.
 

Kl
ub

y 
sp

or
to

w
e 

92
6 

92
60

5 
28

20
 

 
 

60
 0

00
,0

0 
 

60
 0

00
,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ra
ze

m
 

 
 

 
37

8 
00

0,
00

 
 

1 
62

7 
00

1,
00

 
1 

54
8 

00
1,

00
 

2 
00

5 
00

1,
00

 
 

 
 

 
 

D
ot

ac
je

 d
la

 
je

dn
os

te
k 

se
kt

or
a 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

 
 

 
 

1.
 

 
60

0 
60

01
4 

63
00

 
 

 
60

0 
00

0,
00

 
60

0 
00

0,
00

 
60

0 
00

0,
00

 
2.

 
Lu

be
ls

zc
zy

zn
y 

75
0 

75
02

3 
29

00
 

 
 

2 
60

0,
00

 
 

2 
60

0,
00

 

3.
 

w
 P

ar
cz

ew
ie

 

75
0 

75
02

3 
29

00
 

 
 

30
0,

00
 

 
30

0,
00

 

4.
 

fu
nk

cj
on

ow
an

ie
 

Ko
le

m
br

od
ac

h 

85
3 

85
31

1 
23

20
 

 
 

97
 3

66
,0

0 
 

97
 3

66
,0

0 

5.
 

G
m

in
ne

 C
en

tr
um

 
Ku

ltu
ry

 
92

1 
92

10
9 

24
80

 
40

0 
00

0,
00

 
 

 
 

40
0 

00
0,

00
 

6.
 

G
m

in
na

 B
ib

lio
te

ka
 

Pu
bl

ic
zn

a 
92

1 
92

11
6 

24
80

 
12

0 
00

0,
00

 
 

 
 

12
0 

00
0,

00
 

 
ra

ze
m

 
 

 
 

52
0 

00
0,

00
 

 
70

0 
26

6,
00

 
60

0 
00

0,
00

 
1 

22
0 

26
6,

00
 

 
 

 
 

 
89

8 
00

0,
00

 
 

2 
32

7 
26

7,
00

 
2 

14
8 

00
1,

00
 

3 
22

5 
26

7,
00

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 735



 
332/2023 

Rady  
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 
 

WYKAZ 
inwestycji gminnych  realizowanych w 2024 roku 

 
 

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego  

 

Rok rozp. 
zak 

 
 

2024 
1                   2           3        4 5 
1. 

przepompowni i stacji uzdatniania 
 

010 
01043 

2022 
2024 

1 289 000,00 

6057  1 015 000,00 
6059  274 000,00 

2. 

Kolembrody 
 

010 
01043 
6050 
 

2021 
2025 

1 209 050,00 

3. 

Kolembrody 
 

010 
01043 
6370 

 

2021 
2025 

3 562 218,41 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 
101788L Brzeziny- - 

 

600 
60016 
6050 

2023 
2024 

1 581 272,00  

5. Budowa drogi gminnej Nr 101796Lw 
(kol. Przegaliny) 

600 
60016 
6050 

2024 140 000,00  

6. Zakup wiaty przystankowej przy 
 

600 
60020 
6060 

2024 
 

12 000,00  

7. 
Komarowskiej 

700 
70005 
6050 

2024 30 000,00  

8. Zakup  700 
70005 
6050 

2024 60 000,00  

9. Rozbudowa remizy OSP w 
 

754 
75412 
6050 

2024 150 000,00  

10. Wykonanie docieplenia budynku 
remizy OSP w Derewicznie 

754 
75412 
6050 

2023 
2024 

15 000,00  

11. Modernizacja dachu na remizie OSP 
 

754 
75412 
6050 

2024 60 000,00  

12. Zakup samochodu do OSP 
Derewiczna 

754 
75412 
6060 

2024 150 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 735



 

 
 
 

13. 
 

801 
80101 

2024 1 900 000,00 
  

6050  285 000,00 

6370  1 615 000,00 
14. 

 
801 
80104 

2024 
2025 

100 000,00  

6050  100 000,00 
   

15. 
-II etap 

900 
90001 
 

2022 
2024 

2 222 389,00  

6057  1774 300,00 
6059  448 089,00 

16. 
 

900 
90015 
6050 

2022 
2024 

114 000,00  

17. Modernizacja infrastruktury 

 

900 
90015 

2024 1 107 700,00  

6050  221 540,00 
6370  886 160,00 

18. 
 

921 
92109 
6050 

2024 12 000,00  

19. 
Wiskach  

921 
92109 
6050 

2023 
2024 

182 000,00  

20. 
Walinnie 

921 
92109 
6050 
 

 
2024 

26 000,00  

21. 
Derewicznie 

921 
92109 
6050 

 
2024 

30 000,00  

22. 
 

921 
92109 
6050 

 
2024 

30 000,00  

  
 

  13 982 629,41  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 735



 
332/2023 

Rady  
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

WYKAZ 

 

 

LP NAZWA   ZADANIA  

 

Rok rozpocz. 

 2024 r 

 

z Unii 2024 r 

1. 

przebudowa przepompowni i stacji uzdatniania 
wody, inspektor nadzoru i  

010 

01043 

2022 

2024 

1 289 000,00 1 015 000,00 

2. 
II etap 

900 

90001 

2022 

2024 

2 222 389,00 1 774 300,00 

    

 

3 511 389,00 2 789 300,00 

1. 

lubelskiego 

720 

72095 

2023 

2025 

32 892,00 27 958,00 

    32 892,00 27 958,00 

    3 544 281,00 2 817 258,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 735



 
 

 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. Brzeziny 
 
 
 

wiejskiej 
 
 

921-92109-4210 
 
 

9 000,00 
 
 

Malowanie i naprawa 
ogrodzenia przy budynku 

 

921-92109-4270 
 

12 208,67 
 

  razem  21 208,67 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

  
wiejskiej 

921-92109-4210 30 000,00 

Prace remontowo-naprawcze w 
wiejskiej 

921-92109-4270 9 650,99 

  razem  39 650,99 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. Derewiczna 
 
 
 

Docieplenie budynku-elewacja 
remizy OSP 

754-75412-6050 
 

14 545,30 
 

 
wiejskiej- wykonanie elewacji 

 

921-92109-6050  30 000,00 

  razem  44 545,30 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. Kolembrody 
 
 
 

 600-60016-4270 
 

40 785,90 
 

  razem  40 785,90 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 735



L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. 
Podlaska 
 
 
 

Wymiana dachu na remizie OSP 
 

754-75412-6050 
 

60 000,00 
 

 
921-92109-4210 6 000,00 

Zakup 
sportowego Az-bud 

926-92605-4210 4 932,00 

  razem  70 932,00 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1.  
 
 
 

Budowa drogi gminnej Nr 
101796L 

600-60016-6050 
 

47 879,10 
 

  razem  47 879,10 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1.  
 
 
 

ulicznego 
900-90015-6050 
 

23 620,36 
 

  razem  23 620,36 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. Walinna 
 
 
 

wiejskiej 
921-92109-4210 10 000,00 

 
Wykonanie elewacji budynku 

-  
921-92109-6050 
 

24 189,22 

  razem  34 189,22 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. Wiski 
 
 

kolejny etap 
921-92109-6050 
 

31 919,40 
 

  razem  31 919,40 

 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. Woroniec 
  

700-70005-4210 
 

11 052,90 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 735



 
 wiejskiej 

921-92109-6050 
 

12 000,00 
 

  razem  23 052,90 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1. 
Komarowska 
 
 
 

Budowa placu zabaw dla dzieci 700-70005-6050 
 

29 436,78 
 

  razem  29 436,78 
 

 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

1.  
 
 
 

wiejskiej 
921-92109-4210 
 

4 543,88 
 

 921-92109-6050 
 

30 000,00 
 

  razem  34 543,88 
 

L.p.  NAZWA ZADANIA KLASYFIKACJA 
 

PLAN NA 
2024 R. 

  
wiejskiej 

921-92109-4210 
 

19 009,78 

  razem  19 009,78 
             

2024 460 774,28 
         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 735


	UCHWAŁA NR XLIV/332/2023 RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 3
	pkt 2 w § 12 ust. 3
	pkt 3 w § 12 ust. 3


	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1 Porozumienia z JST  dochody
	Zalacznik 2 Porozumienia z JST wydatki
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Zalacznik 4 Plan dotacji udzielanych z budżetu w 2024 r.
	Zalacznik 5 Wykaz inwestycji gminnych
	Zalacznik 6 Wykaz wydatków na programy i projekty z UE
	Zalacznik 7 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego


		2024-01-24T14:03:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




